
（各年度 AM8:00現在）

R6年度：12月20日見込み,R2～R5年度：12月末時点の実績

市内全域の要援護者数2,537世帯のうち、今回対象世帯は2,078世帯
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年度別同時期降雪状況　（11月1日～3月31日）

積雪 積雪 積雪 積雪 積雪 積雪

平年 うるう年 積算値 累積 24時間 積算値 最高 最低 累積 24時間 積算値 最高 最低 累積 24時間 積算値 最高 最低 累積 24時間 積算値 最高 最低 累積 24時間 積算値 最高 最低

１日 0 0 1 1 - - - - 13.2 4.9 - - - - 16.5 8.3 - - - - 14.6 10.8 - - - - 14.0 4.6 - 0 0 0 14.3 3.5

２日 1 1 1 2 - - - - 15.3 5.3 - - - - 13.8 6.0 - - - - 12.7 4.1 - - - - 9.4 5.9 - 0 0 0 16.2 6.8

３日 2 2 1 3 - - - - 11.5 3.5 - - - - 20.5 9.3 - - - - 9.2 3.9 - - - - 12.9 6.3 0 0 0 0 11.5 4.2

４日 3 3 1 4 - - - - 13.1 4.1 - - - - 11.0 2.1 - - - - 7.2 1.5 - - - - 14.2 6.9 2 2 2 2 5.2 0.3

５日 4 4 1 5 - - - - 7.7 4.4 - - - - 10.9 1.1 - - - - 8.9 2.0 - - - - 14.5 4.6 2 0 0 2 11.1 2.9

６日 5 5 2 7 - - - - 7.6 0.6 - - - - 19.0 4.9 - - - - 10.4 1.5 - - - - 12.9 1.9 2 0 0 2 15.6 7.9

７日 6 6 2 9 - - - - 2.6 0.2 - - - - 17.8 7.4 - - - - 10.4 0.4 - - - - 10.6 1.7 2 0 0 2 18.4 10.7

８日 7 7 2 11 - - - - 5.6 -1.4 - - - - 12.4 3.4 - - - - 11.7 -1.1 - - - - 15.2 -0.8 2 0 0 2 10.7 3.8

９日 8 8 3 14 - - - - 8.9 -0.3 - - - - 14.2 2.4 - - - - 11.8 6.4 - - - - 17.0 11.2 2 0 0 2 4.7 0.1

１０日 10 10 3 17 - - - - 12.7 0.8 - - - - 16.2 4.7 - - - - 11.6 1.4 - - - - 13.3 7.4 32 30 29 31 1.3 -1.2

１１日 12 12 4 21 - - - - 12.8 0.9 9 9 7 7 4.8 -1.7 - - - - 9.9 -1.1 - - - - 11.1 7.1 49 17 40 71 2.7 -3.9

１２日 14 14 4 25 - - - - 9.9 -0.7 10 1 7 14 3.7 -2.2 - - - - 14.0 0.0 - - - - 12.0 5.1 49 0 30 101 7.8 -3.2

１３日 16 16 4 29 - - - - 5.8 1.0 14 4 3 17 4.3 0.0 - - - - 16.9 4.6 - - - - 9.3 5.3 49 0 22 123 10.3 -0.3

１４日 18 18 5 34 - - - - 9.5 0.8 20 6 9 26 3.8 0.1 - - - - 7.1 1.8 - - - - 11.7 6.1 49 0 4 127 6.6 -0.5

11 １５日 21 21 5 39 - - - - 10.1 3.3 20 0 3 29 5.5 0.2 - - - - 9.1 0.8 - - - - 8.1 2.5 49 0 2 129 8.8 -1.8

１６日 24 24 6 45 - - - - 14.7 -0.8 20 0 0 29 10.2 -2.1 - - - - 6.3 -0.8 - - - - 3.5 5.1 49 0 0 129 9.5 1.7

１７日 27 27 6 51 - - - - 16.3 2.4 20 0 0 29 14.4 2.2 - - - - 4.5 0.4 - - - - 7.9 -0.5 49 0 0 129 6.9 1.7

１８日 30 30 7 58 - - - - 2.6 -3.9 20 0 0 29 12.6 4.4 - - - - 7.8 -0.2 - - - - 11.4 -0.9 49 0 0 129 11.5 5.8

１９日 33 33 7 65 10 10 9 9 0.7 -4.0 20 0 0 29 10.2 4.4 - - - - 7.4 0.4 - - - - 12.0 2.3 49 0 0 129 15.6 3.6

２０日 36 36 8 73 10 0 3 12 7.1 -0.5 20 0 0 29 7.2 1.4 - - - - 11.9 0.0 - - - - 7.5 0.8 49 0 0 129 16.3 4.2

２１日 39 39 8 81 10 0 0 12 9.3 -0.3 20 0 0 29 10.8 2.8 - - - - 11.8 6.7 - - - - 6.8 0.8 49 0 0 129 5.8 1.2

２２日 42 42 8 89 10 0 0 12 6.9 -1.2 20 0 0 29 13.3 5.5 - - - - 11.2 1.8 - - - - 13.8 1.2 49 0 0 129 7.3 0.9

２３日 45 45 9 98 10 0 0 12 6.3 -1.1 20 0 0 29 15.8 8.7 - - - - 6.9 0.9 - - - - 7.9 0.5 49 0 0 129 2.5 -0.2

２４日 48 48 9 107 13 3 3 15 2.3 -2.3 20 0 0 29 8.8 -2.7 - - - - 9.8 1.1 - - - - 3.7 0.2 52 3 3 132 1.7 -0.4

２５日 52 52 10 117 15 2 1 16 1.9 -2.1 42 22 21 50 -2.6 -5.7 - - - - 9.5 0.5 - - - - 4.8 -0.9 56 4 2 134 6.6 -1.6

２６日 56 56 10 127 15 0 0 16 11.1 -3.9 49 7 19 69 0.5 -5.5 - - - - 12.6 2.6 6 6 6 6 3.2 -1.6 56 0 0 134 4.9 0.4

２７日 60 60 11 138 15 0 0 16 13.0 5.5 49 0 12 81 4.4 -1.5 - - - - 3.7 0.5 17 11 16 22 4.7 -0.9 64 8 8 142 2.6 -0.7

２８日 64 64 12 150 15 0 0 16 6.8 0.1 49 0 6 87 11.0 -0.2 - - - - 3.9 1.4 19 2 13 35 5.3 -2.9 64 0 0 142 1.2 -1.7

２９日 68 68 13 163 15 0 0 16 2.3 -1.0 60 11 10 97 0.7 -4.8 - - - - 14.6 3.2 19 0 9 44 8.4 -4.0 65 1 1 143 3.0 -0.9

３０日 73 73 14 177 15 0 0 16 2.0 -1.0 63 3 10 107 -2.6 -6.6 - - - - 5.6 -4.5 19 0 0 44 11.2 2.7 66 1 1 144 0.5 -3.2

１日 78 78 15 192 21 6 6 22 2.4 -0.4 67 4 11 118 -2.5 -6.2 - - - - -3.0 -6.2 19 0 0 44 14.3 0.1 92 26 24 168 -1.3 -3.6

２日 83 83 16 208 21 0 4 26 7.1 -3.3 78 11 18 136 1.2 -7.8 18 18 18 18 -2.9 -6.3 21 2 2 46 2.5 -2.6 138 46 68 236 1.1 -3.9

３日 88 88 18 226 21 0 0 26 7.9 -2.5 78 0 11 147 3.7 -3.4 29 11 15 33 2.0 -3.3 21 0 0 46 7.5 1.0 138 0 49 285 2.2 -2.8

４日 93 93 19 245 23 2 2 28 1.5 -2.8 78 0 8 155 5.6 -3.9 34 5 16 49 0.5 -7.0 21 0 0 46 3.4 -3.6 156 18 59 344 0.2 -3.3

５日 99 99 20 265 26 3 1 29 3.1 -5.7 78 0 2 157 8.7 -1.8 74 40 46 95 -1.6 -7.4 36 15 15 61 0.8 -4.3 164 8 54 398 4.6 -0.2

６日 105 105 22 287 33 7 5 34 -0.3 -5.2 78 0 0 157 8.7 -4.5 74 0 34 129 1.7 -8.4 36 0 7 68 6.7 -4.7 164 0 44 442 4.9 -1.6

７日 111 111 23 310 46 13 14 48 -1.2 -6.1 78 0 0 157 13.9 1.0 75 1 29 158 2.7 -5.0 36 0 0 68 8.2 1.4 164 0 37 479 2.8 -2.8

８日 117 117 25 335 59 13 23 71 -1.9 -4.9 80 2 2 159 3.6 -2.8 87 12 37 195 -0.7 -4.0 36 0 0 68 3.6 -3.2 174 10 44 523 -0.3 -3.1

９日 123 123 27 362 61 2 19 90 -0.1 -4.9 80 0 0 159 10.9 -1.2 107 20 50 245 1.5 -4.5 36 0 0 68 5.6 -5.3 187 13 51 574 1.3 -2.9

１０日 129 129 28 390 62 1 15 105 0.2 -6.8 80 0 0 159 4.2 -3.4 107 0 40 285 1.8 -6.1 36 0 0 68 7.9 -2.5 187 0 44 618 5.2 -0.5

１１日 136 136 30 420 78 16 29 134 -1.1 -6.5 80 0 0 159 -0.8 -3.8 116 9 45 330 0.8 -5.4 36 0 0 68 8.5 -0.3 187 0 39 657 4.1 -2.5

１２日 143 143 31 451 105 27 52 186 -4.6 -7.1 87 7 2 161 -1.6 -3.7 117 1 41 371 -1.7 -6.6 36 0 0 68 8.0 0.4 188 1 37 694 2.3 -1.8

１３日 150 150 33 484 138 33 76 262 -1.4 -6.2 97 10 10 171 -1.2 -4.7 117 0 35 406 7.5 -4.3 42 6 6 74 0.4 -4.4 197 9 44 738 -1.0 -5.6

１４日 157 157 35 519 159 21 82 344 -4.1 -7.0 108 11 17 188 -2.0 -4.6 118 1 19 425 1.4 -8.3 49 7 10 84 3.9 -2.0 237 40 79 817 -4.7 -7.7

12 １５日 164 164 36 555 179 20 88 432 -0.9 -11.1 110 2 13 201 -0.8 -3.9 125 7 22 447 -3.7 -8.0 49 0 2 86 3.8 -0.2 256 19 91 908 -4.9 -8.0

１６日 171 171 38 593 199 20 97 529 -3.8 -7.1 110 0 10 211 -0.8 -5.2 125 0 20 467 -3.3 -7.4 52 3 3 89 1.5 -2.9 274 18 101 1,009 -3.8 -8.0

１７日 178 178 39 632 228 29 114 643 -4.3 -7.4 122 12 15 226 2.0 -5.6 125 0 20 487 -1.5 -7.5 53 1 3 92 -0.4 -5.0 280 6 98 1,107 -4.7 -8.2

１８日 185 185 41 673 240 12 115 758 -3.8 -8.9 145 23 33 259 -4.8 -8.5 135 10 30 517 -3.5 -10.1 67 14 14 106 -4.7 -7.9 303 23 114 1,221 -1.9 -6.2

１９日 192 192 42 715 246 6 110 868 -0.3 -4.4 152 7 31 290 -2.4 -8.4 138 3 29 546 -5.5 -10.8 102 35 42 148 -3.6 -9.3 323 20 120 1,341 -5.2 -11.9

２０日 199 199 44 759 257 11 112 980 152 0 26 316 -2.2 -8.1 179 41 66 612 -1.8 -7.4 122 20 49 197 -0.3 -10.8 341 18 125 1,466 -6.1 -13.4

２１日 206 206 45 804 257 980 152 0 24 340 -1.5 -11.2 179 0 51 663 0.0 -7.9 123 1 39 236 1.2 -4.8 353 12 121 1,587 -2.5 -14.0

２２日 213 213 46 850 257 980 213 61 84 424 -2.6 -9.4 179 0 45 708 2.1 -10.6 130 7 39 275 -2.3 -10.8 379 26 136 1,723 1.8 -2.7

２３日 220 220 47 897 257 980 233 20 86 510 -4.2 -9.2 186 7 45 753 3.7 0.1 142 12 46 321 -1.3 -12.0 379 0 120 1,843 3.6 -2.4

２４日 227 227 49 946 257 980 266 33 109 619 -2.8 -10.9 192 6 48 801 2.7 -4.3 154 12 49 370 -2.9 -7.8 379 0 110 1,953 4.6 -2.1

２５日 234 234 50 996 257 980 266 0 90 709 -0.2 -13.4 192 0 44 845 2.2 -7.5 158 4 43 413 -4.8 -11.2 384 5 104 2,057 -0.3 -5.5

２６日 241 241 51 1,047 257 980 266 0 79 788 0.0 -2.7 192 0 42 887 2.8 -2.0 158 0 37 450 -6.9 -13.7 408 24 123 2,180 -3.9 -7.9

２７日 248 248 52 1,099 257 980 284 18 91 879 -2.6 -5.0 192 0 39 926 2.1 -3.4 163 5 38 488 -6.4 -12.5 413 5 120 2,300 -4.2 -7.5

２８日 255 255 53 1,152 257 980 290 6 86 965 0.4 -4.2 192 0 39 965 3.1 -5.0 198 35 71 559 -3.6 -9.2 428 15 125 2,425 -2.2 -7.4

２９日 262 262 54 1,206 257 980 290 0 79 1,044 -1.0 -4.0 196 4 42 1,007 -1.6 -6.1 210 12 69 628 -1.3 -9.1 436 8 126 2,551 -3.7 -6.3

３０日 269 269 56 1,262 257 980 297 7 80 1,124 0.5 -3.2 207 11 51 1,058 -1.7 -4.4 212 2 61 689 -1.7 -7.7 450 14 133 2,684 -6.3 -15.2

３１日 276 276 57 1,319 257 980 303 6 80 1,204 -2.8 -6.5 223 16 61 1,119 1.2 -4.6 228 16 70 759 -6.4 -11.1 450 0 125 2,809 -8.3 -20.3

１日 283 283 58 1,377 257 980 303 0 76 1,280 -6.1 -11.4 223 0 54 1,173 1.3 -6.6 252 24 89 848 -8.1 -17.8 464 14 130 2,939 -9.0 -12.8

２日 290 290 59 1,436 257 980 303 0 71 1,351 2.6 -10.3 256 33 84 1,257 -6.6 -9.2 259 7 81 929 0.0 -17.5 471 7 130 3,069 -7.1 -13.0

３日 297 297 60 1,496 257 980 304 1 64 1,415 0.8 -4.3 281 25 104 1,361 -6.7 -8.6 267 8 82 1,011 -5.3 -8.7 471 0 122 3,191 -4.4 -16.5

４日 304 304 61 1,557 257 980 304 0 61 1,476 -1.3 -9.6 300 19 118 1,479 -6.3 -10.4 296 29 105 1,116 -6.3 -10.1 491 20 138 3,329 -4.3 -10.1

５日 311 311 62 1,619 257 980 304 0 59 1,535 3.9 -9.5 310 10 116 1,595 -3.2 -9.0 299 3 96 1,212 -2.9 -11.3 513 22 148 3,477 -4.7 -11.3

６日 318 318 64 1,683 257 980 308 4 59 1,594 1.2 -3.8 314 4 111 1,706 -0.3 -8.2 301 2 89 1,301 -4.6 -14.5 535 22 161 3,638 -5.0 -15.2

７日 325 325 65 1,748 257 980 314 6 61 1,655 1.2 -3.8 322 8 109 1,815 -3.1 -12.1 301 0 81 1,382 -5.7 -11.8 535 0 145 3,783 -4.4 -13.5

８日 332 332 67 1,815 257 980 325 11 69 1,724 -2.2 -6.6 322 0 99 1,914 -3.9 -13.7 308 7 84 1,466 0.2 -10.9 548 13 152 3,935 -4.8 -11.9

９日 339 339 68 1,883 257 980 330 5 70 1,794 -0.4 -5.6 322 0 92 2,006 1.3 -10.3 308 0 78 1,544 0.0 -10.2 550 2 143 4,078 -4.0 -11.9

１０日 346 346 70 1,953 257 980 339 9 76 1,870 -3.5 -8.7 327 5 92 2,098 -3.2 -10.2 311 3 78 1,622 -1.5 -10.4 550 0 138 4,216 -4.7 -16.8

１１日 353 353 71 2,024 257 980 363 24 93 1,963 1.2 -12.2 332 5 94 2,192 1.6 -9.3 314 3 75 1,697 3.3 -12.9 580 30 165 4,381 -4.2 -11.3

１２日 360 360 73 2,097 257 980 364 1 82 2,045 1.6 -6.4 332 0 86 2,278 5.6 -4.7 334 20 92 1,789 1.2 -2.1 586 6 156 4,537 -2.1 -11.7

１３日 367 367 74 2,171 257 980 378 14 91 2,136 -3.6 -10.8 332 0 82 2,360 7.0 -10.1 351 17 101 1,890 1.0 -1.7 587 1 147 4,684 2.3 -4.1

１４日 373 373 76 2,247 257 980 379 1 88 2,224 -0.4 -10.2 332 0 71 2,431 3.2 -6.3 366 15 113 2,003 0.3 -1.7 593 6 146 4,830 0.4 -6.1

１５日 379 379 77 2,324 257 980 386 7 89 2,313 -0.9 -9.1 332 0 68 2,499 -6.1 -8.4 368 2 108 2,111 0.9 -4.7 601 8 150 4,980 -1.9 -7.2

１６日 385 385 78 2,402 257 980 398 12 94 2,407 -7.5 -11.8 336 4 71 2,570 -3.7 -8.8 368 0 103 2,214 -0.2 -8.6 604 3 138 5,118 5.3 -8.2

１７日 391 391 79 2,481 257 980 411 13 102 2,509 2.6 -7.7 339 3 71 2,641 -3.0 -10.9 373 5 104 2,318 1.5 -5.3 604 0 131 5,249 -5.4 -10.5

１８日 397 397 80 2,561 257 980 411 0 94 2,603 2.0 -9.1 340 1 70 2,711 -1.5 -11.2 373 0 99 2,417 -2.1 -12.1 606 2 130 5,379 -3.3 -10.2

１９日 403 403 80 2,641 257 980 411 0 88 2,691 -3.3 -10.2 345 5 72 2,783 -1.9 -11.6 373 0 96 2,513 -2.1 -10.5 606 0 127 5,506 -6.5 -10.5

２０日 409 409 81 2,722 257 980 411 0 85 2,776 -5.1 -14.0 352 7 78 2,861 1.0 -6.6 373 0 94 2,607 -5.3 -14.1 620 14 141 5,647 -5.5 -9.9

２１日 414 414 82 2,804 257 980 414 3 84 2,860 -5.6 -13.7 357 5 80 2,941 -4.7 -9.9 373 0 92 2,699 -2.5 -16.2 624 4 136 5,783 2.9 -6.3

２２日 419 419 82 2,886 257 980 417 3 86 2,946 -2.7 -6.6 388 31 109 3,050 -5.8 -10.2 373 0 90 2,789 -2.9 -12.0 624 0 130 5,913 0.8 -10.1

２３日 424 424 83 2,969 257 980 426 9 93 3,039 4.2 -3.2 398 10 112 3,162 -5.2 -10.6 376 3 91 2,880 -1.9 -12.1 624 0 127 6,040 -4.4 -14.1

２４日 429 429 83 3,052 257 980 428 2 87 3,126 -1.0 -8.1 416 18 119 3,281 -6.1 -13.6 376 0 88 2,968 -1.4 -8.7 624 0 125 6,165 -1.6 -16.6

２５日 434 434 84 3,136 257 980 435 7 92 3,218 -0.7 -6.6 421 5 118 3,399 -10.3 -12.9 377 1 86 3,054 -1.6 -9.7 624 0 123 6,288 0.2 -10.5

２６日 439 439 84 3,220 257 980 437 2 92 3,310 0.3 -3.4 430 9 118 3,517 -6.7 -10.6 377 0 84 3,138 -0.3 -7.5 624 0 121 6,409 -2.1 -11.9

２７日 444 444 85 3,305 257 980 437 0 88 3,398 1.6 -2.5 438 8 117 3,634 -3.1 -13.3 386 9 90 3,228 0.5 -9.9 624 0 119 6,528 5.2 -3.9

２８日 449 449 85 3,390 257 980 437 0 85 3,483 1.1 -8.0 442 4 115 3,749 -4.0 -15.2 388 2 86 3,314 -0.9 -12.4 625 1 116 6,644 -3.1 -7.8

２９日 454 454 86 3,476 257 980 437 0 83 3,566 2.8 -9.6 442 0 109 3,858 -5.9 -16.5 401 13 96 3,410 -3.7 -8.6 627 2 116 6,760 -0.6 -8.6

３０日 459 459 86 3,562 257 980 438 1 81 3,647 1.6 -5.3 442 0 105 3,963 -3.2 -19.7 414 13 104 3,514 -7.2 -9.7 644 17 128 6,888 -1.4 -6.0

３１日 464 464 87 3,649 257 980 438 0 77 3,724 0.3 -6.6 442 0 101 4,064 -4.0 -9.5 428 14 113 3,627 -7.9 -15.5 651 7 132 7,020 -4.0 -7.9

１日 469 469 87 3,736 257 980 440 2 79 3,803 0.5 -9.8 446 4 101 4,165 -2.8 -14.7 435 7 112 3,739 -1.6 -14.0 670 19 147 7,167 4.0 -9.9

２日 474 474 88 3,824 257 980 455 15 90 3,893 -3.9 -11.9 458 12 111 4,276 -3.4 -9.0 449 14 119 3,858 -1.8 -5.8 671 1 130 7,297 3.4 -9.8

３日 479 479 89 3,913 257 980 468 13 95 3,988 -4.7 -12.5 471 13 122 4,398 -5.1 -8.8 470 21 130 3,988 -2.6 -7.9 676 5 130 7,427 -8.8 -11.9

４日 484 484 89 4,002 257 980 473 5 94 4,082 -1.1 -6.9 482 11 126 4,524 -3.6 -10.5 489 19 139 4,127 -1.6 -7.8 680 4 131 7,558 -5.4 -11.5

５日 490 490 90 4,092 257 980 479 6 95 4,177 -3.9 -12.1 500 18 137 4,661 -1.6 -9.4 494 5 133 4,260 -3.6 -10.7 697 17 144 7,702 -2.7 10.7

６日 496 496 91 4,183 257 980 479 0 91 4,268 -5.3 -12.4 503 3 131 4,792 0.2 -5.6 509 15 141 4,401 -5.0 -9.7 697 0 136 7,838 1.9 -4.7

７日 502 502 92 4,275 257 980 479 0 88 4,356 -0.4 -11.1 510 7 133 4,925 -1.0 -9.0 522 13 143 4,544 -1.4 -10.5 703 6 137 7,975 -1.6 -12.3

８日 508 508 92 4,367 257 980 479 0 86 4,442 0.6 -9.4 511 1 124 5,049 -3.1 -11.9 535 13 144 4,688 -1.2 -12.8 719 16 150 8,125 -6.6 -14.4

９日 514 514 93 4,460 257 980 489 10 95 4,537 -2.0 -5.9 522 11 130 5,179 -5.1 -11.5 543 8 146 4,834 -1.0 -8.4 748 29 177 8,302 -5.3 -8.7

１０日 520 520 94 4,554 257 980 493 4 95 4,632 0.8 -5.3 526 4 128 5,307 -3.7 -12.4 543 0 137 4,971 -3.0 -12.5 772 24 189 8,491 -1.7 -6.2

１１日 526 526 94 4,648 257 980 496 3 92 4,724 -1.8 -4.7 527 1 123 5,430 0.9 -9.9 543 0 131 5,102 -2.3 -14.7 776 4 181 8,672 -1.2 -8.5

１２日 532 532 95 4,743 257 980 510 14 103 4,827 1.2 -4.9 531 4 122 5,552 1.7 -4.0 543 0 126 5,228 -2.1 -13.0 776 0 169 8,841 0.2 -8.9

１３日 537 537 95 4,838 257 980 510 0 92 4,919 7.6 -1.1 531 0 116 5,668 -0.8 -9.9 546 3 125 5,353 0.7 -5.0 776 0 162 9,003 4.2 -8.2

１４日 542 542 96 4,934 257 980 510 0 81 5,000 10.3 1.1 535 4 118 5,786 -4.1 -15.9 547 1 121 5,474 -0.5 -6.9 776 0 156 9,159 2.5 -5.0

１５日 547 547 96 5,030 257 980 510 0 76 5,076 2.0 -3.6 536 1 115 5,901 -6.7 -17.4 547 0 118 5,592 -2.3 -10.3 776 0 152 9,311 2.7 -1.7

１６日 552 552 96 5,126 257 980 511 1 76 5,152 -0.5 -6.3 539 3 117 6,018 -3.5 -14.3 547 0 115 5,707 0.2 -6.8 776 0 133 9,444 2.3 -5.2

１７日 557 557 97 5,223 257 980 513 2 77 5,229 1.2 -9.2 551 12 126 6,144 2.9 -9.8 547 0 112 5,819 -1.5 -6.0 778 2 133 9,577 -1.6 -5.7

１８日 562 562 97 5,320 257 980 513 0 75 5,304 5.5 -5.5 555 4 120 6,264 4.2 -4.0 547 0 110 5,929 -0.7 -9.3 796 18 149 9,726 1.2 -5.2

１９日 567 567 97 5,417 257 980 513 0 70 5,374 12.7 4.9 557 2 114 6,378 1.5 -3.3 554 7 115 6,044 0.5 -11.3 800 4 149 9,875 1.5 -4.3

２０日 572 572 96 5,513 257 980 513 0 53 5,427 9.4 -5.3 565 8 119 6,497 -0.6 -8.4 558 4 114 6,158 2.0 -4.7 800 0 141 10,016 4.8 -2.9

２１日 576 576 96 5,609 257 980 521 8 60 5,487 -3.4 -6.5 569 4 118 6,615 -4.5 -14.1 570 12 120 6,278 -0.4 -5.0 803 3 139 10,155 -0.5 -6.1

２２日 580 580 96 5,705 257 980 532 11 67 5,554 -4.2 -8.7 583 14 129 6,744 -1.9 -10.7 577 7 124 6,402 -1.5 -7.0 803 0 137 10,292 1.6 -8.1

２３日 584 584 96 5,801 257 980 532 0 63 5,617 -4.0 -10.2 583 0 122 6,866 2.0 -5.7 582 5 126 6,528 -0.7 -9.2 815 12 148 10,440 -0.1 -4.9

２４日 588 588 95 5,896 257 980 532 0 60 5,677 -2.9 -14.3 584 1 117 6,983 0.2 -12.4 593 11 131 6,659 -1.2 -5.1 844 29 173 10,613 -4.1 -8.4

２５日 592 592 95 5,991 257 980 534 2 61 5,738 -3.0 -12.5 584 0 116 7,099 0.8 -6.0 607 14 143 6,802 0.9 -4.1 886 42 204 10,817 -3.2 -11.0

２６日 596 596 94 6,085 257 980 535 1 59 5,797 -4.1 -7.2 598 14 128 7,227 -2.1 -11.3 607 0 133 6,935 5.4 -2.0 890 4 194 11,011 -1.7 -11.1

２７日 600 600 93 6,178 257 980 537 2 61 5,858 -0.1 -6.5 599 1 122 7,349 2.9 -14.0 607 0 119 7,054 3.1 -2.4 897 7 192 11,203 -2.0 -15.5

２８日 604 604 93 6,271 257 980 537 0 60 5,918 -3.6 -10.6 599 0 118 7,467 8.1 -5.7 616 9 121 7,175 0.9 -3.0 897 0 183 11,386 3.4 -11.8

２９日 608 608 93 6,364 257 980 537 0 60 5,978 0.3 -11.5 599 7,467 616 7,175 897 11,386

※

月別集計値

最深
積雪深

積雪
積算値

最深
積雪深

積雪
積算値

最深
積雪深

積雪
積算値

最深
積雪深

積雪
積算値

最深
積雪深

積雪
積算値

最深
積雪深

積雪
積算値

平年 うるう年 8,527 累積 月 980 月最高 月最低 累積 月 7,709 月最高 月最低 累積 月 9,033 月最高 月最低 累積 月 9,759 月最高 月最低 累積 月 15,479 月最高 月最低

70 70 29 177 15 15 9 16 16 -4 63 63 25 107 20.5 -6.6 - 0 0 0 16.9 -4.5 19 19 17 44 17.0 -4.0 66 66 44 144 18.4 -3.9

200 200 74 1,142 257 242 121 964 8 -11 303 240 113 1,097 13.9 -13.4 223 223 66 1,119 7.5 -10.8 228 209 83 715 14.3 -13.7 450 384 142 2,665 5.2 -20.3

187 187 101 2,330 257 0 0 0 0 0 438 135 105 2,520 4.2 -14.0 442 219 122 2,945 7.0 -19.7 428 200 115 2,868 3.3 -17.8 651 201 169 4,211 5.3 -16.8

137 137 118 2,715 257 0 0 0 0 0 537 99 104 2,254 12.7 -14.3 599 157 140 3,403 8.1 -17.4 616 188 155 3,548 5.4 -14.7 897 246 205 4,366 4.8 -15.5

72 72 99 2,163 257 0 0 0 0 0 603 66 92 1,731 10.4 -12.3 611 12 105 1,566 16.6 -7.3 669 53 124 2,584 9.8 -10.5 944 47 195 4,093 16.3 -12.9

1 1 1 - - - - - - - - - 0 0

666 120

降雪日数集計値（単位：cm、日）

1cm未満 1～9 10～29 30～49 50以上 1cm未満 1～9 10～29 30～49 50以上 1cm未満 1～9 10～29 30～49 50以上 1cm未満 1～9 10～29 30～49 50以上 1cm未満 1～9 10～29 30～49 50以上

11月 9 2 1 0 0 12 6 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 0 0 22 6 1 1 0

12月 2 7 10 1 0 14 8 7 1 1 11 10 7 2 0 12 10 7 2 0 8 7 14 2 0

1月 0 0 0 0 0 11 15 5 0 0 10 14 5 2 0 10 13 8 0 0 11 12 7 1 0

2月 0 0 0 0 0 13 11 5 0 0 4 16 8 0 0 9 10 9 0 0 9 10 8 1 0

3月 0 0 0 0 0 18 12 1 0 0 26 5 0 0 0 15 15 1 0 0 23 6 2 0 0

令和6年度
降雪量

積雪深
気温

令和6年度

降雪量 気温

月
令和２年度令和３年度令和４年度令和５年度

令和5年度

降雪量 気温

積雪深
気温

気象庁の累積降雪量の平年値は11月1日からの各日0時～23時59分のデータの累計であるが、本表の降雪量・累計は前日8時から当日8時までのデータであるため、比較においては若干の時間的なずれがある。気象庁発表の日別平年値は、うるう年と平年で値が違うため、月別降雪量を一致させるため、便宜的に2月末と3
月末の値を調整（斜字で表記）している。
時間最大の降雪量の考え方については、時間内（6時間、24時間等）で最大値を初めて計測した時間を基準として遡る。（札幌管区気象台に確認）

11月~3月

月

平年値

2月

令和3年度

降雪量 気温

令和4年度

降雪量 気温

令和６年度

3月
(10月)

11月

12月

1月

月降雪量 降雪量 気温

令和2年度

2

月

月

1

月

累積降雪量
積雪深

降雪量 気温

月

令和3年度
降雪量

積雪深
気温

令和4年度
降雪量

積雪深
気温

令和5年度
降雪量月 日

平年値（気象庁） 令和2年度

積雪深

初雪

  3:03　暴風雪警報発令
16:28　解除

  9:38　大雪警報発令
15:52　解除

初雪:10/17

初雪　11/3

  1:52　大雪警報発令
16:16　解除

初雪　11/11

 3:38　暴風雪警報発令
19:23　解除
20:52　大雪警報発令

 3:38　解除

 0:54　大雪警報発令
14:41　解除

21日12時～22日11時
24時間過去最大：73㎝

21日7時～24日6時
72時間過去最大：114㎝

初雪　11/6

※各日 8 時現在の状況


